
UCHWAŁA NR XXX Y1111256/21 
RADY MIASTA ŚW1D WIN 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1372) oraz § 3 pkt 3 rozporzdzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokosci diet przysiugujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r., poz., 1974 ) uchwala się, co następuje: 

1. Ustała się  miesięczną  wysokość  diety przysługująca radnemu, zróżnicowaną  w zależności od pełnionej 
funkcji i liczonej wskaźnikiem procentowym do diety maksymalnej ustalonej przez Radę  Ministrów dla gminy 
poniżej 15 tys. mieszkańców  w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miasta -  80%  podstawy ustalenia; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 60% podstawy ustalenia; 

3) Przewodniczący  stałych komisji-  55% podstawy ustalenia; 

4) pracujący w dwóch i więcej komisji -  45% podstawy ustalenia; 

5) radni pracujący w mniej niż  w dwóch komisjach - 35% podstawy ustalenia. 
2. 1. Podstawę  wypłaty diet dla radnych stanowi wykaz diet do wypłaty obejmujący okres od pierwszego do 

ostatniego dnia miesiąca podpisany przez pracownika Biura Rady. 

2. Diety wypłacane są  miesięcznie w terminie do 5 - go dnia miesiąca następujacego po miesiącu, w którym 
powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

3. 1. Wysokosć  diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu: 
1)0 15 % za każdorazową  nieobecność  radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 5 %  za każdorazową  nieobecność  na posiedzenich komisji, których radny jest członkiem; 

3) o 10% w przypadku dwóch lub więcej nieobecności na posiedzeniach komisji w danym miesiącu. 

2. Nie potrąca się  diety radnemu., który nie uczestniczy w sesji nadzwyczajnej. 
3. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem mandatu. 

4. W przypadku, gdy,  wjednyrn dniu odbywa się  sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, o którym 
mowa w ust. I naliczane jest tylko za jedno posiedzenie - sesję  Rady. 

5. Łącznie potrącenia nie mogą  przekroczyć  50% miesięcznej diety. 

6. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w * 1 również  w przypadku, gdy 
w danym miesiącu  nie odbywały się  obrady sesji Rady lub posiedzenia komisji. 

7. Wysokość  diety nie ulegnie zmniejszeniu jeśli nieobecność  na sesji rady lub posiedzeniu komisji nastąpi 
z przyczyn losowych niezależnych od radnego (np. choroba, awaria techniczna )„ a radny złoży na ręce 
Przewodniczącego Rady oświadczenie na piśmie w terminie 7 dni od dnia sesji lub posiedzenia. 

4. W  przypadku rozpoczecia pełnienia funkcji wiążącej się  z podwyższeniem diety, odwołania radnego 
z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej, dietę  radnego oblicza się  proporcjonalnie do 
rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w komisji stałej. 

S. 1. Radni powołani uchwałą  Rady,  w skład komisji doraźnej otrzymują  dietę  miesięczną  powiększoną  
o kwotę  stanowiącą  10 % diety radnego niepelniącego dodatkowych funkcji w Radzie, będącego członkiem jednej 
komisji. 

2. Radny będący przewodniczącym komisji, o której mowa w ust. I otrzymuje dietę  miesieczną  powiększoną  
o 20% diety radnego będącego członkiem jednej komisji. 

Id: D04C355A-9F86-46E6-9501-0F283DBE64F4. Uchwalony 	 Strona 1 



6. Diety zaokrągla sie w górę  do pełnych złotych według następującej zasady: 50 gr i powyżej 50 gr 
zaokrągla się  w górę, poniżej 50 gr zaokrągla się  w dół. 

7. Tracą  moc: 

1) Uchwała Nr XV/137/08 Rady Miasta Świdwin z dnia 25 kwietnia 2008r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty 
i wysokości diet dla radnych. 

2) Uchwała Nr XI/68/1 1 Rady Miasta Świdwin z dnia 25 sierpnia 201 Ir. zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalania 
zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

8. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrza Miasta Świdwin. 

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od 1 sierpnia 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 

41  

Andrzej Czerniec 

A D W C K Ar 

Id: D04C355A-9F86-46E6-950 1 -0F283DBE64F4. Uchwalony 


